CAPUT V.

RAMAE IEIUNIUM ORDINATUM.

1. Rex, postquam Rāmam edocuerat de cras futura consecratione, magistrum religionum Vasishtham ad se evocatum talibus assatur: Vade age, sanctissime, iam nunc ordina pio Cacusthidae iejunium pro ipsius salute atque
2. imperio adipiscendo cum uxore servandum. Annuens hac de re principi venerabilis Vasishthas, voluminum sa- crorum peritissimus, ipse ad Rāmac habitationem prosc-

clus est. Ut de iciunio rite instituendo ipse carminum 4.
 solennium gnarus iuvenem eorundem non ignarum edo-
 ceret, sacerdotale carpentum bubus iunctum insedit au-
 sterus ille asceta. Postquam pervenerat ad Rāmae aedes, 5.
 albicantium nubium instar splendentes, tres aulas perve-
 ctus est vates praestantissimus. At Rāmas, comperto, 6.
 Sapientem advenisse, p[re]a commotione animi festinus e
 domo procurrere, honoraturus honoribus dignum. De- 7.
 inde properanter carpento assistens ipse senem ample-
 xatus in desponsu sublevavit. Iste vero, religionum ma- 8.
 gister, perspecta adolescentis modestia blando alloquio
 consulutavit Rāmam, et exhilaraturus gratissima quaeque
 merentem talia fatur: Propitius tibi est pater, o Rāma: 9.
 imperii consortium adepturus es; hodie autem cum Sīta
 consociatus iejunium servare velis. Crastino mane uti- 10.
 que pater tuus, rex Dasarathas, te ad consortium im-
 perii consecrabit caritate permotus, sicuti olim Yayātem
 Nahushas. Ita fatus carminum solennium gnarus vates 11.
 Rāmae temperantis ac Vidēhanae consortis iejunium or-
 dinavit. Deinde a Rāma, prout decebat, honorifice ha- 12.
 bitus regis magister, dimisso Cacutsthide, ab eius domo
 regressus est. At Rāmas aliquamdiu a familiaribus blan- 13.
 diloquis circumsessus, cunctos dimisit et cubiculum in-
 travit. Tunc Rāmae domus laetis famulis famulabusque 14.
 frequens adspicienda erat, qualis lacus loti calyces ex-
 pandens lascivis avibus circumvolitus. Vasishthas autem 15.
 egressus ex Rāmae aedibus, quae domum regalem aemul-
 labantur, conspexit viam ambulantibus confertam. Ubi- 16.
 que in urbe Ayōdhyā plateae ampliores paene imperviae
 erant, catervatim conglobata plebe visendi cupida ob-
 structae. Qualis oceani erat strepitus viae regiae ex flu- 17.
 cibus multitudinis inter se collisis, lactisque vocibus

18. concitus. Hoc die vicis ter sis et aqua irroratis tota urbs
sertis florum silvestrium, vexillisque e domuum fastigio
19. sublatis erat ornata. Tum plebs urbana cum agmine
muliebri ac puerili, Rāmāe consecrationem optans, solis
20. ortum anxie exspectabat. Vulgus impatiens erat videndi
magnum in urbe Ayōdhya festum publico cultu celebra-
21. tum, civiumque felicitatem aucturum. Per plateam tanta
frequentia coarctatam sacrorum antistes, in duas quasi
acies dispergiens turbam, sensim ad domum regiam pro-
22. gressus est. Conscenso fastigio nubi in aethere suspen-
sae simili, accessit ad principem tanquam Vrihaspates
23. ad SACRUM (*Indram*). Rex adventantem quamprimum
conspexit, solio relicto percunctatur, ille vero rem per-
24. actam ei nuntiavit. Tum pariter ac princeps aulici ei
assidentes a sedilibus suis surrexere, ut antistitem sacro-
25. rum vencrarentur. Rex autem discessurus a magistro
salutatus, coetu hominum dimisso in gynaecium se rece-
pit, tanquam leo in speluncam montanam.
26. In aedes istas, turba muliebri laute vestita frequen-
tes, magni Indrae arci comparabiles, intravit rex, tam
clare eas illuminaturus, quam Lunus polum denso stel-
larum agmine cinctnm.
-